














 

 

RADICADO 2019-00134 

 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DEL PLAYÓN (S) 

E.        S.        D. 

 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:    GABRIEL PARADA GUERRERO 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de la 

ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No.91.523.914 de 

Bucaramanga  (Santander),  y  portador  de  la  tarjeta profesional No. 173.551 del 

Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial del 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., me dirijo a usted respetuosamente para 

presentar la ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO: 

 

 

 
PAGARE 060056100001702 

 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

TOTAL 

4.500.000 29-nov-19 30-nov-19 2 19,10% 28,65% 2,20% $6.557,93 

4.500.000 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $102.367,06 

4.500.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $100.730,05 

4.500.000 1-feb-20 29-feb-20 29 18,77% 28,16% 2,17% $94.186,21 

4.500.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,77% 28,16% 2,17% $97.457,35 

4.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $97.072,88 

4.500.000 1-may-20 31-may-20 31 18,69% 28,04% 2,16% $100.332,57 

4.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $97.072,88 

4.500.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,35% 27,53% 2,12% $98.640,55 

4.500.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,35% 27,53% 2,12% $98.640,55 

4.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $95.436,21 

4.500.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $97.343,66 

4.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $94.181,74 

4.500.000 1-dic-20 31-dic-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $97.343,66 

4.500.000 1-ene-21 31-ene-21 31 19,06% 28,59% 2,20% $102.168,86 



 

 

4.500.000 1-feb-21 28-feb-21 28 19,06% 28,59% 2,20% $92.214,33 

4.500.000 1-mar-21 31-mar-21 31 19,06% 28,59% 2,20% $102.168,86 

4.500.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $90.403,06 

4.500.000 1-may-21 31-may-21 31 17,31% 25,97% 2,01% $93.437,25 

4.500.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $90.403,06 

4.500.000 1-jul-21 30-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $92.783,88 

4.500.000 1-ago-21 30-ago-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $92.783,88 

4.500.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,18% 25,77% 1,99% $89.771,04 

4.500.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $92.280,83 

4.500.000 1-nov-21 25-nov-21 25 17,08% 25,62% 1,98% $74.322,10 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.290.100,47 

 

 
PAGARE 060016100012623 

 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

TOTAL 

3.861.934 29-nov-19 30-nov-19 2 19,10% 28,65% 2,20% $5.628,07 

3.861.934 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $87.852,19 

3.861.934 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $86.447,29 

3.861.934 1-feb-20 29-feb-20 29 18,77% 28,16% 2,17% $80.831,32 

3.861.934 1-mar-20 30-mar-20 30 18,77% 28,16% 2,17% $83.638,63 

3.861.934 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $83.308,68 

3.861.934 1-may-20 31-may-20 31 18,69% 28,04% 2,16% $86.106,17 

3.861.934 1-jun-20 30-jun-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $83.308,68 

3.861.934 1-jul-20 31-jul-20 31 18,35% 27,53% 2,12% $84.654,07 

3.861.934 1-ago-20 31-ago-20 31 18,35% 27,53% 2,12% $84.654,07 

3.861.934 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $81.904,08 

3.861.934 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $83.541,06 

3.861.934 1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $80.827,48 

3.861.934 1-dic-20 31-dic-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $83.541,06 

3.861.934 1-ene-21 31-ene-21 31 19,06% 28,59% 2,20% $87.682,09 

3.861.934 1-feb-21 28-feb-21 28 19,06% 28,59% 2,20% $79.139,04 

3.861.934 1-mar-21 31-mar-21 31 19,06% 28,59% 2,20% $87.682,09 

3.861.934 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $77.584,59 

3.861.934 1-may-21 31-may-21 31 17,31% 25,97% 2,01% $80.188,56 



 

 

3.861.934 1-jun-21 30-jun-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $77.584,59 

3.861.934 1-jul-21 30-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $79.627,83 

3.861.934 1-ago-21 30-ago-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $79.627,83 

3.861.934 1-sep-21 30-sep-21 30 17,18% 25,77% 1,99% $77.042,18 

3.861.934 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $79.196,11 

3.861.934 1-nov-21 25-nov-21 25 17,08% 25,62% 1,98% $63.783,79 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.965.381,52 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL INTERES 

REMUNERATORIO 

OTROS 

CONCEPTOS 

INTERES 

MORA 

FECHA INICIAL 

MORA 

…1702 4.500.000 60.223 0 2.290.100 29-NOV-2019 

…9637 3.861.934 280.250 0 1.965.381 29-NOV-2019 

      

SUBTOTAL 8.361.934 340.473 0 4.255.481  

      

TOTAL                                                      12.617.415 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente actualización 

de la liquidación del crédito a corte del 25 de Noviembre de 2021. 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO  SINGULAR  DEL  BANCO  AGRARIO  DE  COLOMBIA  S.A.  CONTRA 

LEIDY JOHANA VERA HERNANDEZ.

RADICADO No.: 2019-00098

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

DTF A 

8/08/2018
PUNTOS

DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

4.59% 7% 11.59% 14/09/2017 14/09/2018 12,500,000 365 $1,448,750

$1,448,750

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

19.32% 1.48% 28.98% 2.14% ago-19 12,500,000 8 $71,446

19.32% 1.48% 28.98% 2.14% sep-19 12,500,000 30 $267,922

19.10% 1.47% 28.65% 2.12% oct-19 12,500,000 30 $265,196

19.03% 1.46% 28.55% 2.11% nov-19 12,500,000 30 $264,328

18.91% 1.45% 28.37% 2.10% dic-19 12,500,000 30 $262,837

18.77% 1.44% 28.16% 2.09% ene-20 12,500,000 30 $261,096

19.06% 1.46% 28.59% 2.12% feb-20 12,500,000 30 $264,700

18.95% 1.46% 28.43% 2.11% mar-20 12,500,000 30 $263,334

18.69% 1.44% 28.04% 2.08% abr-20 12,500,000 30 $260,100

18.19% 1.40% 27.29% 2.03% may-20 12,500,000 30 $253,854

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jun-20 12,500,000 30 $252,977

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jul-20 12,500,000 30 $252,977

18.29% 1.41% 27.44% 2.04% ago-20 12,500,000 30 $255,106

18.35% 1.41% 27.53% 2.05% sep-20 12,500,000 30 $255,856

18.09% 1.40% 27.14% 2.02% oct-20 12,500,000 30 $252,601

17.84% 1.38% 26.76% 2.00% nov-20 12,500,000 30 $249,462

17.46% 1.35% 26.19% 1.96% dic-20 12,500,000 30 $244,675

17.32% 1.34% 25.98% 1.94% ene-21 12,500,000 30 $242,906

17.54% 1.36% 26.31% 1.97% feb-21 12,500,000 30 $245,684

17.41% 1.35% 26.12% 1.95% mar-21 12,500,000 30 $244,043

17.31% 1.34% 25.97% 1.94% abr-21 12,500,000 30 $242,780

17.22% 1.33% 25.83% 1.93% may-21 12,500,000 30 $241,641

17.21% 1.33% 25.82% 1.93% jun-21 12,500,000 30 $241,514

17.18% 1.33% 25.77% 1.93% jul-21 12,500,000 30 $241,135

17.24% 1.33% 25.86% 1.94% ago-21 12,500,000 30 $241,894

17.19% 1.33% 25.79% 1.93% sep-21 12,500,000 30 $241,261

17.08% 1.32% 25.62% 1.92% oct-21 12,500,000 30 $239,868

17.27% 1.34% 25.91% 1.94% nov-21 12,500,000 30 $242,274

6,863,467$        

12,500,000$      

1,448,750$        

20,812,217$    

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060776100003679 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

Total Intereses Remuneratorios desde 14 de septiembre de 2017 hasta el día 14 de septiembre de 2018

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060776100003679

Total Intereses Remuneratorios desde 14 de septiembre de 2017 hasta el día 14 de septiembre de 2018

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 060776100003679

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com


CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO  SINGULAR  DEL  BANCO  AGRARIO  DE  COLOMBIA  S.A.  CONTRA 

LEIDY JOHANA VERA HERNANDEZ.

RADICADO No.: 2019-00098

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

DTF A 

8/08/2018
PUNTOS

DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

5.31% 2% 7.31% 22/05/2017 22/11/2017 14,000,000 184 $1,023,400

$1,023,400

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

21.96% 1.6681% 32.94% 2.40% nov-17 14,000,000 8 $89,641

21.77% 1.6549% 32.66% 2.38% dic-17 14,000,000 30 $333,591

21.69% 1.6493% 32.54% 2.38% ene-18 14,000,000 30 $332,510

21.01% 1.6019% 31.52% 2.31% feb-18 14,000,000 30 $323,285

21.68% 1.6486% 32.52% 2.37% mar-18 14,000,000 30 $332,375

21.48% 1.6347% 32.22% 2.35% abr-18 14,000,000 30 $329,668

21.44% 1.6319% 32.16% 2.35% may-18 14,000,000 30 $329,000

21.28% 1.6208% 31.92% 2.33% jun-18 14,000,000 30 $326,200

21.03% 1.6033% 31.55% 2.31% jul-18 14,000,000 30 $323,400

19.94% 1.5267% 29.91% 2.20% ago-18 14,000,000 30 $308,000

19.81% 1.5175% 29.72% 2.19% sep-18 14,000,000 30 $306,600

19.63% 1.5048% 29.45% 2.17% oct-18 14,000,000 30 $303,800

19.49% 1.4949% 29.24% 2.16% nov-18 14,000,000 30 $302,400

19.40% 1.4885% 29.10% 2.15% dic-18 14,000,000 30 $301,000

19.16% 1.4715% 28.74% 2.12% ene-19 14,000,000 30 $296,800

19.70% 1.5098% 29.55% 2.18% feb-19 14,000,000 30 $305,200

19.37% 1.4864% 29.06% 2.14% mar-19 14,000,000 30 $299,600

19.32% 1.4829% 28.98% 2.14% abr-19 14,000,000 30 $299,600

19.34% 1.4843% 29.01% 2.14% may-19 14,000,000 30 $299,600

19.30% 1.4815% 28.95% 2.14% jun-19 14,000,000 30 $299,600

19.28% 1.48% 28.92% 2.14% jul-19 14,000,000 30 $299,518

19.32% 1.48% 28.98% 2.14% ago-19 14,000,000 30 $300,072

19.32% 1.48% 28.98% 2.14% sep-19 14,000,000 30 $300,072

19.10% 1.47% 28.65% 2.12% oct-19 14,000,000 30 $297,020

19.03% 1.46% 28.55% 2.11% nov-19 14,000,000 30 $296,047

18.91% 1.45% 28.37% 2.10% dic-19 14,000,000 30 $294,378

18.77% 1.44% 28.16% 2.09% ene-20 14,000,000 30 $292,428

19.06% 1.46% 28.59% 2.12% feb-20 14,000,000 30 $296,464

18.95% 1.46% 28.43% 2.11% mar-20 14,000,000 30 $294,934

18.69% 1.44% 28.04% 2.08% abr-20 14,000,000 30 $291,312

18.19% 1.40% 27.29% 2.03% may-20 14,000,000 30 $284,317

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jun-20 14,000,000 30 $283,334

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jul-20 14,000,000 30 $283,334

18.29% 1.41% 27.44% 2.04% ago-20 14,000,000 30 $285,719

18.35% 1.41% 27.53% 2.05% sep-20 14,000,000 30 $286,559

18.09% 1.40% 27.14% 2.02% oct-20 14,000,000 30 $282,913

17.84% 1.38% 26.76% 2.00% nov-20 14,000,000 30 $279,398

17.46% 1.35% 26.19% 1.96% dic-20 14,000,000 30 $274,036

17.32% 1.34% 25.98% 1.94% ene-21 14,000,000 30 $272,055

17.54% 1.36% 26.31% 1.97% feb-21 14,000,000 30 $275,166

17.41% 1.35% 26.12% 1.95% mar-21 14,000,000 30 $273,329

17.31% 1.34% 25.97% 1.94% abr-21 14,000,000 30 $271,913

17.22% 1.33% 25.83% 1.93% may-21 14,000,000 30 $270,638

17.21% 1.33% 25.82% 1.93% jun-21 14,000,000 30 $270,496

17.18% 1.33% 25.77% 1.93% jul-21 14,000,000 30 $270,071

17.24% 1.33% 25.86% 1.94% ago-21 14,000,000 30 $270,921

17.19% 1.33% 25.79% 1.93% sep-21 14,000,000 30 $270,212

17.08% 1.32% 25.62% 1.92% oct-21 14,000,000 30 $268,652

17.27% 1.34% 25.91% 1.94% nov-21 14,000,000 30 $271,346

14,248,525$      

14,000,000$      

1,023,400$        

29,271,925$    

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060776100003679 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

Total Intereses Remuneratorios desde 22 de mayo de 2017 hasta el día 22 de noviembre de 2017

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060056100001355

Total Intereses Remuneratorios desde 22 de mayo de 2017 hasta el día 22 de noviembre de 2017

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 060056100001355

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
CAPITAL

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com










CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA 

WILLIAM GUERRERO PABON Y OTRO.

RADICADO No.: 2019-00055

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

21.96% 1.6681% 32.94% 2.4011% nov-17 6,400,000 19 $67,614

21.77% 1.6549% 32.66% 2.3828% dic-17 6,400,000 30 $105,914

21.69% 1.6493% 32.54% 2.3751% ene-18 6,400,000 30 $105,558

21.01% 1.6019% 31.52% 2.3092% feb-18 6,400,000 30 $102,521

21.68% 1.6486% 32.52% 2.3741% mar-18 6,400,000 30 $105,513

21.48% 1.6347% 32.22% 2.3548% abr-18 6,400,000 30 $104,622

21.44% 1.6319% 32.16% 2.3509% may-18 6,400,000 11 $38,296

$630,038

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

19.34% 1.4843% 29.01% 2.1454% may-19 6,400,000 23 $105,265

19.30% 1.4815% 28.95% 2.1414% jun-19 6,400,000 30 $137,049

19.28% 1.4800% 28.92% 2.1394% jul-19 6,400,000 30 $136,922

19.32% 1.4829% 28.98% 2.1434% ago-19 6,400,000 30 $137,176

19.32% 1.4829% 28.98% 2.1434% sep-19 6,400,000 30 $137,176

19.10% 1.4673% 28.65% 2.1216% oct-19 6,400,000 30 $135,780

19.03% 1.4623% 28.55% 2.1146% nov-19 6,400,000 30 $135,336

18.91% 1.4538% 28.37% 2.1027% dic-19 6,400,000 30 $134,573

18.77% 1.4438% 28.16% 2.0888% ene-20 6,400,000 30 $133,681

19.06% 1.4644% 28.59% 2.1176% feb-20 6,400,000 30 $135,526

18.95% 1.4566% 28.43% 2.1067% mar-20 6,400,000 30 $134,827

18.69% 1.4381% 28.04% 2.0808% abr-20 6,400,000 30 $133,171

18.19% 1.4024% 27.29% 2.0308% may-20 6,400,000 30 $129,973

18.12% 1.3974% 27.18% 2.0238% jun-20 6,400,000 30 $129,524

18.12% 1.3974% 27.18% 2.0238% jul-20 6,400,000 30 $129,524

18.29% 1.4096% 27.44% 2.0408% ago-20 6,400,000 30 $130,614

18.35% 1.4139% 27.53% 2.0469% sep-20 6,400,000 30 $130,999

18.09% 1.3953% 27.14% 2.0208% oct-20 6,400,000 30 $129,332

17.84% 1.3774% 26.76% 1.9957% nov-20 6,400,000 30 $127,725

17.46% 1.3501% 26.19% 1.9574% dic-20 6,400,000 30 $125,273

17.32% 1.3400% 25.98% 1.9432% ene-21 6,400,000 30 $124,368

17.54% 1.3558% 26.31% 1.9655% feb-21 6,400,000 30 $125,790

17.41% 1.3465% 26.12% 1.9523% mar-21 6,400,000 30 $124,950

17.31% 1.3393% 25.97% 1.9422% abr-21 6,400,000 30 $124,303

17.22% 1.3328% 25.83% 1.9331% may-21 6,400,000 30 $123,720

17.21% 1.3321% 25.82% 1.9321% jun-21 6,400,000 30 $123,655

17.18% 1.3299% 25.77% 1.9291% jul-21 6,400,000 30 $123,461

4,129,734$        

6,400,000$        

630,038$           

11,159,772$     

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100016685 A JULIO 31 DE 2021

Intereses Remuneratorios del 11 de noviembre de 2017 hasta el 11 de mayo de 2018

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100016685

Total Intereses Remuneratorios 11 de noviembre de 2017 hasta el día 11 de mayo de 2018

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 060016100016685

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 31 DE JULIO DE 2021

CAPITAL

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com


髭離し霧盈瑠藍
ABOGADA

UNIVERS旧AD SANTO TOMAS

」U睡PROMISCUO MuNICIPAL DE軋PLAYON

巨"　　　　S,　　　D.

Ref∴ Radicaci6n No. 2O19-00038。00

PROCESO EJECuT寒VO SINGULAR

De‥　BANCOAGRAR10DECOLOM劇AS,A.

Contra: VICTOR JuLIO JA間ES JAI唯S

En ca脚de apode「ada de軸dad Demandante en e申Oceso・ de fa referencia,

reSpefuosamente me perm軸ega「 a su despacho坤u軸en deI cr軸to de las

Obtigaciones contenidas en los pagafes OOOO16富00016334 y O600561000OO批

ef細uada hasta e冊de Enero de 2022, en青a cua吊o se incfuye輔quidacich de

COStaS y agencias en derecho.

包喧嘩地蛙
A(eれ屯mente章

56 del Cons句O Supe「ior de la Judjcatu「a

C秘了朗1捕α 35ゼ6 0繭櫓30抑制駒G尋鳩妃R〇両計丁的加o削759 310鋤鰍剃鳩u瑚卸間的a

帥鵬Ste統肌s@柵か)劾c飢)



務ま移し霧鐙。鍾
ABOGADA

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

PAGAR圭肝060o161寄OO163紳

In章erosesdeMorasob噌elCapita=nicial 

CApl丁A」 �����l$　　5.512.備1,00 

De∈迫e �� � �丁asa舶e請s的l(籾 き �雷S �� 

α03/2020 ��31103I2020 �25 �2,11 �$　　　96.92了,44 

1IO4I2020 �301餌I2020 �30 �之,08 �$　　114.659,19 

110馳0 ��31IO5Iこ調20 �30 �2,03 �$　　111〇割)2、96 

1IO㊦2020 ��30IO6I2020 �30 �2,02 �$　　111.蹄1,71 

1/0〃2020 ��31/07I2020 �30 �2,02 �$　　111.351,71 

110α2020 I ��3110812020 �30 �2,04 �$　　　う12.454,20 

109I之020 ��3010012020 �80 �2,髄 �$　　113.005,45 

1Iうα2020 ��31月O12020 �30 �2,02 �$　　111.締1,71 

1Il「I2020 1I ��3α1112020 �30 �2,00 �$　　110.249,22 

1212020 ��3111212020 �30 �1,00 �$　　108.偶因24 

1IOII2021 ��3件01I2021 �30 �1,94 �$　　106.執1,74 

110α2021 1IO3I2021 ��28IO2f2021 �30 �1,97 �$　　108.595,48 

31103I2021 �3 �195 �10749299 

1104I2021 ��3α0412021 �30 �1,鈎 �$　　106.執1,74 

1105I2021 ��31!0引2021 �30 �1,93 �$　　106,390,50 

110α2021 ��30I(魅12021 �30 �1,93 �$　　106.390,50 

1/07I2021 ��31IO712021 �30 �1.93 �$　　106,390,50 

110甜2021 ��3110勤2021 �30 � �・音　　　　　菓 
1,94 �$　　1鵬.941,了4 

1!0執2021 ��30109I2021 �30 �1,93 �$　　106.390,50 

111α喜021 ��31110I2021 �30 �1,92 �$∴∴∴て0昌.綿9.25 

1I「「I2021 ��30/1112021 �30 �1,執 �$　　106,941,74 

1I1212021 ��31112I2021 �30 �1,‡梅 �$　　108○○44,24 

1IOl12022 ��了101I2022 �了 �198 �$　　　　2546757 

丁oal血艇場襲Sde請のa �$　　241006632 

Sub置o頓I �$　　7し922,527,3之 

R王SUM藍NDEしAしIQulロACIONDEしCR貞則TO 

TotaiLIquidaci6nan心r’ �$　　　　　6.躯8.788,93 lor 亀prob亀da(Ha嶺貧〇割o帥2職0) 

丁o也=n鴫鳩鵜sMo脆く〇〇鵡○ �$　　　　　2、410.006,32 

耽Io312舵Oha鏡ao7IOl12022) 

GRANTOTAしOBLIGACION �1　　　　9.398.855,25 

C糾明で4胸3擁6 α駒柑3鯛・劇脆めG卸的Rα紅潮駒0鯖的7即10 008的3髄脳榔)合印

執肋)aSfe純鵬@胸勃co請



∠髪離し霧霧頚琵
ABOGADA

UNIVERSIDAD SAN丁O TOMAS

JUEZ P罵OMISCUO MUNIC-PAL DE EしPLAYON

尺如境的n No,之019巾○○秘。00

PROCESO EJECUTiVO S聞GuしAR

De: BANCO AGRA則O OE COしOM別A S A,

Comra: VICTOR JUしIO JA剛ES JA剛ES

PAGARE N0 0600鵜う0000064軍

Inte博sesdeMo調sobreeICaita=i働l 

陛畦二二二　　　　　　　　p　れ朋　$　2693汀6 

露i鵡e ��軸 � �i l丁a雪覆舶eれl域 �,00 " � ��$　　　47都556 
励03I2020 ��31IO312020 �25 �　　　乳i轟く栂 「　2事11 

1IO4I2020 1IO5I2020 ��30IO412020 �30 �2章08 �$　　　　56.03054 

31IO512020 �30 �2,03 �$∴∴∴∴54.68365 

1Iα訓2020 ��30!〔略12020 �30 �2,02 �$　　　54.4142事 

1IO了I2020 ��31IO7I2020 �30 �2,02 �$　　　軸,41428 

110812020 ��31/00/之020 �30 �2,閲・ �$　　　54.9530墓 

110勤2020 ��紬IO9I2020 �30 �2,05 �$　　　55222411 

1/1α2020 ��31110I2020 �30 �2,02 �　　,タ $　　軸.41428l 

1 �11112020 �3011112寄20 �30 �2,00 �$　　　　5387552 

1Iうむ2020 1101/2021 ��31!12/2020 �30 �1,96 �$　　　5279801 

31!01/之021 �30 �1,糾 �$　　　522592引 

1/02/2021 ��28102!2021 �30 �1,9了 �$　　　53.鵬739 

1 �IO3I2021 �3110312021 �30 �1,95 �$　　　5252863 

110412021 ��301腿I2021 �30 �1,94 �　　　←l $　　52.25925 

1IO5I2021 ��31/0512021 �30 �1,93 �$　　　51.98988 

1106I2021 1IO7I2021 ��30100I2021 �30 �1,93 �$　　　51.989錦 

31IO〃2021 �30 �1事93 �$　　　51.98988 

1!0812021 ��3110812021 �30 �1,紬 �$　　　　52.之5925 

1/0912021 ��30109/2021 �30 �1,93 1,92 �$　　　51.98988 

111α2021 ��31IlOI2021 �30 ��$　　　51.72050 

1111I2021 ��30111I2021 �30 �1,94 �$　　　52.25925 

1 �11a“2021 �3111212021 �30 �1,96 198 �　　　　I $　　5279801 

1/0112022 ��〃0112022 �7 ��　　　●　● $ 

To創Inte購襲sdeMo �　12.445,25 $ ra S櫨b(oaI �1.177、727事86 $　3・871.503う86l 

RESuM刷=粧LAしIQUIDACIOND軋CRED汀O 

ToぬILit叩庇ぬci6mantoI'ior ap岬oぬぬくいa甜〇割03I柳袖 �$　　　　　3,43192450 

丁o飴Iln鳩鴫縛S舶○贈(De瓢Ie �$　　　　1.177.7之7,86 

調0α2020ha襲iO〃01I柳駐) 

eRA冊o職し〇日いGAc-oN$　　　4,609.6編36 

C甜聡昭14胸掲26 0駒合30帥・黒鯛的G珊ねRo庇トね胎加0健脚7即10釦80帥B鵬a予訓a昭a

em榊的肋





髭離し霧髭.鍾
ABOGADA

UNIV盲RSI DAD SANTO TOMAS

Se充o「

JuEZ PROMISCuO MuNICIPAL DE EしPUIYON

巨、　　　　　S,　　　　　D、

Ref∴　Radicacibn No. 2O16"00108-OO

PROCESO EJECuTIVO SINGUしAR

De:　　BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S,A,

Cont輪: ADRIANA LIヱETH RODRIGuEZ LOAIZA

En calidad de apoderada deぬEntidad Demandante en el proceso, deぬreferencfa,

respetuosamente me permito a=ega「 a su despacho acfualizacich de尾=iquidaci6n del

Credito efectuada hasta el O7 de Enero de 2022, en la oual no se incluysぬ靴]uidacfon

de cos[as y agencias en derecho.

Anexo: Liauidac胎n de c「edito en 11=oli○○

Ate nta mente ,

Ca隔脇14 Nふ掛26 α勧-a 3脚仏一駒G曲的Rの高宮○○勧6珊瑚- 310鰍蛾削馳脚訓鯛や

e肋肋衛腕鳩@庇加粗的7富



髭施し移盈
ABOGADA

UNIVERSI DAD SANTO TOMAS

lnteれBseSdeMo調Sob○○elCapitaIln脂al 

CAPITAL ����$　　5.188.鎚鳩,00 

〇〇重出e �H合ぬ �DねS �丁亀sa舶eh$u種l(籾 � 

710312020 �31103I2020 �24 �2,11 �$　　　　8了.586,糾 

1IO4I2020 �30104!之020 �30 �2,08 �$　　107、927,04 

1IO5I2020 �31IO豊I2020 �30 �2,03 �$　　105.332,64 

1I拘2020 �3α0612020 �30 �2.02 �$　　104.813,了6 

1IO7I2020 �31IO712020 �30 �2,02 �$　　104.813,76 

110α2020 �31IO812020 �30 �2,04 �$　　10う.8う1.52 
’11寄9I2020 �3α09I2020 �30 �雷,05 �$　　　106,3了0.40 

1110I2020 �3う/1α2020 �30 �2,02 �$　　104.813,76 

1111!2020 �30IllI2020 �30 �2,00 �$　　103,了了6,00 

111212020 �31I12I2020 �30 �1,96 �$　　101、700,48 

110112021 �3110112021 �30 �1.94 �$　　100.662,72 

1/0212021 �2810α2021 �30 �1,97 �$　　　102.219,36 

1′Oα2021 �31IO312021 �30 �1,95 �$　　101.181,60 

110412021 �30IO412021 �30 �1,94 �$　　100.662,72 

1IO512021 �31105I20之1 �30 �1,93 �$　　100.143.84 

1IO6I2021 �30IOα2021 �30 �「,93 �$　　100.143,84 

1107I2021 �31!0712021 �30 �1.93 �$　　100.143裏84 

11膜V2021 �31108120之1 �30 �1,94 �$　　　100.662,72 

1I駁卿2021 �3α09I2021 �30 �1,93 �$　　　100.143,塊 

1Ilα2021 �311イα2021 �30 �1,92 �$　　　99.6之4裏96 

111112021 �301111之021 �3寄 �1,糾 �$　　100.66乙72 

1月蝕2021 �31I12I2021 �30 �1,96 �$　　101.了00,48 

110112022 �了101120之之 �了 �1,98 �$　　　　23、972-26 

T〇日Ilnteresesde舶Ora �$　　2.264.911,20 

Sub書oぬi �$　　7.453.了11,之0 

R∈SU舶END冒しAしIQU肥ACIONOEしCR盲DiTO 

TotaiLiqu調aci6nanterlo「 �$　　　　10,了96.363,54 

ap岬的寄da叩亀嶺碧0α脚3Iま蛇0) 

To楓=nte鵬sesMol.a(Deede �$　　　　　　2.264,911,20 

07柏亀/2唯0ha隷aO7/01/2o22〉 

eRANTO丁AしOBしIGACION �‡　　　13。061,274う74 

C観職館14 No, 3㌻26 α滝部a湘・王制漸) Ga館ねRo切る置艇伯応的6靴樹310的場34励め綱I調紬的

柳m衛船胎碕@ho加勃紺か



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO  SINGULAR DE  BANCO  AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA

HORACIO VALERO JAIMES.

RADICADO No.: 2016-00025

CARLOS  ALBERTO  VERGARA  QUINTERO, mayor de edad, vecino  y  residente en  la ciudad de  Bucaramanga, 

identificado como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA S.A., respetuosamente me permito allegar liquidación del credito:

INT. BCARIO
INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL No de DÍAS INT. MORA

19.37% 29.06% 2.15% mar-19  $   6,000,000 30 $128,899

19.32% 28.98% 2.14% abr-19  $   6,000,000 30 $128,602

19.34% 29.01% 2.15% may-19  $   6,000,000 30 $128,721

19.30% 28.95% 2.14% jun-19  $   6,000,000 30 $128,484

19.28% 28.92% 2.14% jul-19  $   6,000,000 30 $128,365

19.32% 28.98% 2.14% ago-19  $   6,000,000 30 $128,602

19.32% 28.98% 2.14% sep-19  $   6,000,000 30 $128,602

19.10% 28.65% 2.12% oct-19  $   6,000,000 30 $127,294

19.03% 28.55% 2.11% nov-19  $   6,000,000 30 $126,877

18.91% 28.37% 2.10% dic-19  $   6,000,000 30 $126,162

18.77% 28.16% 2.09% ene-20  $   6,000,000 30 $125,326

19.06% 28.59% 2.12% feb-20  $   6,000,000 30 $127,056

18.95% 28.43% 2.11% mar-20  $   6,000,000 30 $126,400

18.69% 28.04% 2.08% abr-20  $   6,000,000 30 $124,848

18.19% 27.29% 2.03% may-20  $   6,000,000 30 $121,850

18.12% 27.18% 2.02% jun-20  $   6,000,000 30 $121,429

18.12% 27.18% 2.02% jul-20  $   6,000,000 30 $121,429

18.29% 27.44% 2.04% ago-20  $   6,000,000 30 $122,451

18.35% 27.53% 2.05% sep-20  $   6,000,000 30 $122,811

18.09% 27.14% 2.02% oct-20  $   6,000,000 30 $121,249

17.84% 26.76% 2.00% nov-20  $   6,000,000 30 $119,742

17.46% 26.19% 1.96% dic-20  $   6,000,000 30 $117,444

17.32% 25.98% 1.94% ene-21  $   6,000,000 30 $116,595

17.54% 26.31% 1.97% feb-21  $   6,000,000 30 $117,928

17.41% 26.12% 1.95% mar-21  $   6,000,000 30 $117,141

17.31% 25.97% 1.94% abr-21  $   6,000,000 30 $116,534

17.22% 25.83% 1.93% may-21  $   6,000,000 30 $129,150

17.21% 25.82% 1.93% jun-21  $   6,000,000 30 $129,075

17.18% 25.77% 1.93% jul-21  $   6,000,000 30 $128,850

17.24% 25.86% 1.94% ago-21  $   6,000,000 30 $129,300

17.19% 25.79% 1.93% sep-21  $   6,000,000 30 $128,925

17.08% 25.62% 1.92% oct-21  $   6,000,000 30 $128,100

17.27% 25.91% 1.94% nov-21  $   6,000,000 30 $129,525

17.46% 26.19% 1.96% dic-21  $   6,000,000 30 $130,950

4,254,718$     

17,219,453$   

21,474,171$  

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 220.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060776100002225

INTERESES DE MORA PAGARE No. 060776100002225

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

TOTAL LIQUIDACIÓN A FEBRERO 28 DE 2019

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com


CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYÓN (SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA 

WILLIAM GUERRERO PABON Y OTRO.

RADICADO No.: 2019-00055

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

21.96% 1.6681% 32.94% 2.4011% nov-17 6,400,000 19 $67,614

21.77% 1.6549% 32.66% 2.3828% dic-17 6,400,000 30 $105,914

21.69% 1.6493% 32.54% 2.3751% ene-18 6,400,000 30 $105,558

21.01% 1.6019% 31.52% 2.3092% feb-18 6,400,000 30 $102,521

21.68% 1.6486% 32.52% 2.3741% mar-18 6,400,000 30 $105,513

21.48% 1.6347% 32.22% 2.3548% abr-18 6,400,000 30 $104,622

21.44% 1.6319% 32.16% 2.3509% may-18 6,400,000 11 $38,296

$630,038

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA MES 
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

19.34% 1.4843% 29.01% 2.1454% may-19 6,400,000 23 $105,265

19.30% 1.4815% 28.95% 2.1414% jun-19 6,400,000 30 $137,049

19.28% 1.4800% 28.92% 2.1394% jul-19 6,400,000 30 $136,922

19.32% 1.4829% 28.98% 2.1434% ago-19 6,400,000 30 $137,176

19.32% 1.4829% 28.98% 2.1434% sep-19 6,400,000 30 $137,176

19.10% 1.4673% 28.65% 2.1216% oct-19 6,400,000 30 $135,780

19.03% 1.4623% 28.55% 2.1146% nov-19 6,400,000 30 $135,336

18.91% 1.4538% 28.37% 2.1027% dic-19 6,400,000 30 $134,573

18.77% 1.4438% 28.16% 2.0888% ene-20 6,400,000 30 $133,681

19.06% 1.4644% 28.59% 2.1176% feb-20 6,400,000 30 $135,526

18.95% 1.4566% 28.43% 2.1067% mar-20 6,400,000 30 $134,827

18.69% 1.4381% 28.04% 2.0808% abr-20 6,400,000 30 $133,171

18.19% 1.4024% 27.29% 2.0308% may-20 6,400,000 30 $129,973

18.12% 1.3974% 27.18% 2.0238% jun-20 6,400,000 30 $129,524

18.12% 1.3974% 27.18% 2.0238% jul-20 6,400,000 30 $129,524

18.29% 1.4096% 27.44% 2.0408% ago-20 6,400,000 30 $130,614

18.35% 1.4139% 27.53% 2.0469% sep-20 6,400,000 30 $130,999

18.09% 1.3953% 27.14% 2.0208% oct-20 6,400,000 30 $129,332

17.84% 1.3774% 26.76% 1.9957% nov-20 6,400,000 30 $127,725

17.46% 1.3501% 26.19% 1.9574% dic-20 6,400,000 30 $125,273

17.32% 1.3400% 25.98% 1.9432% ene-21 6,400,000 30 $124,368

17.54% 1.3558% 26.31% 1.9655% feb-21 6,400,000 30 $125,790

17.41% 1.3465% 26.12% 1.9523% mar-21 6,400,000 30 $124,950

17.31% 1.3393% 25.97% 1.9422% abr-21 6,400,000 30 $124,303

17.22% 1.3328% 25.83% 1.9331% may-21 6,400,000 30 $123,720

17.21% 1.3321% 25.82% 1.9321% jun-21 6,400,000 30 $123,655

17.18% 1.3299% 25.77% 1.9291% jul-21 6,400,000 30 $123,461

4,129,734$        

6,400,000$        

630,038$           

11,159,772$     

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 060016100016685 A JULIO 31 DE 2021

Intereses Remuneratorios del 11 de noviembre de 2017 hasta el 11 de mayo de 2018

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 060016100016685

Total Intereses Remuneratorios 11 de noviembre de 2017 hasta el día 11 de mayo de 2018

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 060016100016685

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 31 DE JULIO DE 2021

CAPITAL

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com


 

Martha L. Quintero Pérez 

ABOGADA 
marthaquinte@gmail.com cel. 315-5101043 

 

        
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL PLAYON SANTANDER 
E.S.D. 
 
 
RADICADO: 2021-00073-00 
DEMANDANTE: SALVADOR ANGARITA TARAZONA. 
DEMANDADO:  JAVIER ENRIQUE ALBARACION ROZO. 
  
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION. 
 
 
MARTHA LUCINDA QUINTERO PEREZ, identificada con la C.C. No 37.944.046 
expedida en socorro Santander, con T.P. No 333164 del C.S.J. y   correo electrónico 
marthaquinte@gmail.com, actuando como apoderada de la parte demandante 
dentro del proceso de la referencia, atentamente me dirijo al despacho para 
interponer recurso de reposición en subsidio de apelación por la condena al pago 
de perjuicios a  favor de la parte demandada, que se impone  mediante el auto de 
fecha 09 de diciembre de 2021, en lo referente al numeral tercero del precitado auto 
en atención a lo siguiente:   
 
Mediante oficio No 274 del 01 de septiembre de 2021, se ordenó al Registrador de 
Instrumentos Públicos, la Inscripción de la demanda en el folio de matrícula 
inmobiliaria No 300- 449780, para lo cual se tenía un tiempo determinado para  
realizar el pago correspondiente   que  materializara el registro de la misma, pago 
que no se realizó, por tal razón la medida aunque fue decretada NO fue 
PRACTICADA. Evidenciándose de esta manera que no se causó perjuicio alguno.   
Teniendo en cuenta el artículo 92 del C.G.P. que reza:  El demandante podrá retirar 
la demanda mientras no se haya notificado a ninguno de los demandados.  Si 
hubiere medidas cautelares practicadas, será necesario auto que autorice el 
retiro, en el cual se ordenará el levantamiento de aquellas y se condenará al 
demandante al pago de perjuicios, salvo acuerdo entre las partes. 
El trámite del incidente para la regulación de tales perjuicios se sujetará a lo previsto 
en el art 283 y no impedirá el retiro de la demanda. (negrillas y subrayado propio). 
 
Dentro del proceso de la referencia no hay medidas que levantar puesto que la 
misma no se registró por tal razón no afectó al correspondiente inmueble.  
 
Por lo anteriormente expuesto solicito respetuosamente al despacho no condenar 
al pago de perjuicios a favor de la parte demandada según lo dispuesto en el 
mencionado artículo,  
Presentando asi el  recurso de reposición en subsidio de apelación estando dentro 
del término de ley. 
 
 
Anexo:  Folio inmobiliario.  
 
 
Atentamente,  
  
 
 
______________________________. 
MARTHA LUCINDA QUINTERO PEREZ 
C.C. 37.944.046 de El Socorro Santander. 
T.P. No 333164 del C.S.J. 

mailto:marthaquinte@gmail.com
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Señores: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DEL PLAYON 

Email : j01prmpalplayon@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.               S.                 M. 

 

REF: PROCESO REIVINDICATORIO DE DOMINIO 

DEMANDANTE: GILBERTO CASTILLO CONTRERAS  

DEMANDADOS: BELMIRO RODRIGUEZ Y OTROS. 

RADICADO No. 682554089001.2021.00138.00 

ASUNTO:  RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO DE APELACIÓN 

 

 

DANIL ROMAN VELANDIA ROJAS, abogado en ejercicio, identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 91.159.697 De Floridablanca  (S), con domicilio laboral en la ciudad de 

Bucaramanga (S)  y portador de la Tarjeta profesional No. 319.201 Del C. S. de la J, actuando 

por medio del presente escrito en mi condición de apoderado judicial del señor GILBERTO 

CASTILLO CONTRERAS, persona mayor de edad, idlentificado con la cédula de 

ciudadanía No.13.563.524, con  domicilio en  EL PLAYON (S), email: 

gilbertocastillocom@gmail.com  actuando por medio del presente escrito, al señor Juez,   con 

todo respeto, me permito PRESENTAR  RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO 

DE APELACIÓN ART 318 CGP y, 321 y Ss de la ley 1564 de 2012 CONTRA EL 

EUATO DE FECHA 18 DE ENERO DE 2022, sobre LA  DEMANDA  VERBAL 

ESPECIAL  REIVINDICATORIA DE DOMINIO, en contra del señor BELMIRO 

RODRIGUEZ   de quien mi poderdantes desconoce la cédula de ciudadanía  y quien se 

encuentra domiciliado en el municipio  del playón –Santander  y de quien se desconoce la  

dirección electrónica que pueda tener, igualmente en contra DE LAS DEMAS PERSONAS 

indeterminadas que se crean con derechos de intervenir, encontrándome dentro del término 

y oportunidad legal para ello y  con base en los siguientes: 

 

DECISIÓN DEL A-QUO. 

 

Por tratarse de una demanda declarativa cuyo asunto es conciliable, al tenor  de  lo  dispuesto  

en  el  artículo  35  de  la  Ley  640  de  2001,  la conciliación prejudicial es requisito de 

procedibilidad. 

 

Aunado a lo anterior, conforme lo ordena el artículo 6 del Decreto 806 de 2020, al momento 

de presentar la demanda, la parte interesada debe acreditar el envío de la demanda y sus 

anexos por medio electrónico o físico al demandado, a las direcciones que reporta en la 

misma demanda. 

 

Ahora bien, los dos requisitos antes mencionados pueden omitirse cuando la parte 

demandante pretenda solicitar el decreto y práctica de medidas cautelares, ello, al tenor de lo 

dispuesto en los artículos 590 parágrafo del Código General del Proceso y artículo 6 inciso 4 

del Decreto 806 de 2020. 

 

mailto:DANILUNA25@HOTMAIL.COM
mailto:gilbertocastillocom@gmail.com


 DANIL ROMAN VELANDIA ROJAS –ABOGADO.                                    

 CIVIL – FAMILIA- CONTENCIOSO – ADMINISTRATIVO-CONSTITUCIONAL- LABORAL 

CELULAR 3115285407 MAIL DANILUNA25@HOTMAIL.COM 

 

 

Considerando  la  normatividad  anterior,  se  puede  colegir  que  tanto  la conciliación 

prejudicial como requisito de procedibilidad y la obligación de enviar  copias  de  la  demanda  

y  los  anexos  a  la  demandada,  pueden omitirse cuando se pretenda solicitar medidas 

cautelares, no obstante, no cualquier solicitud de medida cautelar puede ser tenida en cuenta 

para obviar estos requisitos. 

 

En efecto, el artículo 591 del Código General del Proceso señala que “El registrador se 

abstendrá de inscribir la demanda si el bien no pertenece al demandado”, motivo por el cual 

se puede colegir que no es admisible el decreto de medidas cautelares sobre bienes del 

demandante. 

 

Por lo anterior, atendiendo que la parte demandante solicitó la práctica de la medida cautelar 

de registro de la demanda sobre el bien inmueble que se  pretende  reivindicar,  que  es  de  

su  propiedad,  se  colige  que  no es procedente el decreto y práctica de la misma, por lo 

tanto, emergen los requisitos exigidos por la Ley 640 de 2001 y el artículo 6 del Decreto 806 

de 2020, sin los cuales no es posible dar curso a la demanda. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior y que el lapso concedido para subsanar la demanda venció sin 

que se diera total cumplimiento a lo ordenado; la oficina, obrando de acuerdo a lo previsto 

en el Artículo 82 del C.G.P, dispone rechazar la demanda sin lugar a ordenar la devolución 

de anexos, toda vez que la misma fue presentada de manera virtual. 

 

SUSTENTO DE LOS RECURSOS: 

 

Atendiendo las prerrogativas de la Ley 640 de 2001 y el Art 590 del CGP Parágrafo, la 

decisión del juzgado, está errada y, deberá ser revocada, por lo siguiente: 

 

 El primer punto me permito informar que se aporta MEDIDA CAUTELAR DE 

CONFORMIDAD CON EL ARTIUCLO 590. Del C.G.P  DE INSCRIPCION DE 

LA DEMANDA sobre bienes sujetos a registro y el secuestro de los demás cuando la 

demanda verse sobre dominio u otro derecho real principal, directamente o como 

consecuencia de una pretensión distinta o en subsidio de otra, o sobre una 

universalidad de bienes, LA CUAL DE conformidad con el mismo artículo  en el 

PARÁGRAFO PRIMERO. En todo proceso y ante cualquier jurisdicción, cuando 

se solicite la práctica de medidas cautelares se podrá acudir directamente al juez, sin 

necesidad de agotar la conciliación prejudicial como requisito de procedibilidad. 

 

 De conformidad con el artículo 6 del  Decreto 806 de 2020, se solicitaron medidas 

cautelares sobre el inmueble objeto de la demanda. Por lo que no se hace necesario 

acreditar el envió de los archivos a la parte demandada. 

 

 El Objeto de la medida cautelar, sobre el mismo bien, no es otro sino; el de advertir 

a terceros que tengan la vaga intención de apoderarse de un predio, sin el 

cumplimiento de los requisitos legales, cuando pretenden PRESCRIBIR EL BIEN,  

titulo de un proceso de pertenencia. 

mailto:DANILUNA25@HOTMAIL.COM
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 Llama luego, gravemente la atención del presente juzgado, la demanda reivindicatoria 

que lleva el señor JESUS CONTRERAS GELVEZ, quien se identifica con la CC 

5721605, en contra HOSPITAL SANTO DOMINGO SAVIO - EL PLAYON y, del 

Municipio del Playón- Santander radicado No. 682554089001-2017-00029-00, 

donde se dispuso la medida de registro, sobre el mismo bien que se busca reivindicar. 

Significa entonces una incoherencia legal del mismo juzgado. 
 

 Y es que la medida cautelar peticionada, no tiene otro objeto sino circunscribir la 

recuperación del bien inmueble, es decir; una garantía a favor del actor, para que se 

tornen efectivas, además; para que el poseedor restituya la aprehensión material al 

bien titular del derecho de dominio. (STC2343-2014 Radicación n° 11001-02-03-

000-2014-00342-00) 

 

 Para no ir tan lejanos en la situación, dentro del proceso de lesión enorme, el 

Magistrado Ponente: DR. ANTONIO BOHÓRQUEZ ORDUZ, mediante auto de 

fecha Bucaramanga, nueve de diciembre de dos mil veinte, Bucaramanga, nueve de 

diciembre de dos mil veinte, DTE: LUIS GABRIEL RANGEL CABALLERO y 

ALBA LILIANA MURILLO LÓPEZ, DDO:                 JUAN PABLO MANTILLA, 

señaló: 

 

“…EL RECURSO 

 

… Se duele también de la falta de sentido común del juez en cuanto al supuesto en el 

que considera válida la medida y es el de que los demandantes hubiesen pedido la 

medida cautelar respecto de un bien propio… (Misma teoría del Juzgado del Playón 

– Santander) 

 

CONSIDERACIONES DEL TRIBUNAL 

 

…Sea lo primero advertir que en los procesos civiles no resulta tan extraño como 

cree la parte apelante, que un demandante pida una medida cautelar respecto 

de su propio bien; tal cosa, ciertamente poco usual, dependerá de la pretensión 

perseguida en un proceso; por ejemplo, en uno de pertenencia sería posible. Pero 

tal punto es por completo secundario para resolver el recurso, como se verá… 

(Negrillas y subrayas fuera de texto original)” 

 

Entonces, la afirmación del A-quo, está totalmente equivocada, LA MEDIDA CAUTELAR 

SOBRE UN PROPIO BIEN, SI EXISTE, sin tener que hacer más exposición de 

argumentos, está llamada a SER REVOCADA,  la decisión del A-quo. 

 

Como consecuencia de o anterior, me permito: 

 

PRETENSIONES: 
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PRIMERA: Sírvase reponer la decisión de fecha 18 de enero de 2022 y, como consecuencia; 

 

SEGUNDA: Admitir la demanda o proceso verbal reivindicatorio de dominio. 

 

TERCERA: De manera subsidiaria, proceder el recurso de apelación ante el superior 

jerárquico. 

 

ANEXOS: 

Auto del Tribunal Superior Sala Civil de Bucaramanga y Sentencia de la Corte Suprema de 

Justicia. 

 

Del señor Juez, atentamente  

 

 

 

 

 

 

 

DANIL ROMÁN VELANDIA ROJAS 

C. C. No. 91.159.697 de Floridablanca 

T.P. No. 319.201 del C. S. de la J. 
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乏髪翳し毅彦

ABOGADA

UNIVERSiDAD SANTO TOMAS

Se吊O「

JuEZ PROM!SCUO MUNIC!PAL DE王L PしAY6N

巨.　　　　　S.　　　　　D.

Ref∴　Radicaci6n No. 2O19・00054-00

PROCESO EJECUTIVO SINGUしAR

De:　　BANCO AGRARIO DE COLOM馴A S,A.

Cont「a: 」ORGE ENRiQuE SIERRA OしAYA

En calidad de apoderada de la Entidad Demandante en el prooeso, de [a refe「encia,

respetuosamente me permito a=egar a su despacho ia吋uidaci6n del c「edito efectuada

hasta e1 11 de EneI.O de 2022, en la cual no se incluye la liquidacton de ∞StaS y

agencぬs en de「echo,

Anexo: Liduidaci6n de c「さdito en (11 foIio.

Atentam ente ,

de Bogo屯

2.556 del Conspjo Superior de la Judicatu「a
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髭離し移鍾
ABOGA DA

UNiVERSIDAD SANTO TOMAS

lIltereseSdeMo情事o蘭eelCap耽allnlcial 

cAPI丁Aし ����$　14.000.0脚.00 

Desde �I〇日嶺さ �Dぬる �丁雷電ま舶e鵬u奮l(狗 � 

1IO〃2020 �31IO7I2020 �30 �2.02 �$　　　282.800,00 

1IO8I2020 �31IO封20芝0 �30 �2,04 �$　　　285、600、00 

110912020 �3αO執2020 �30 �2,05 �$　　　287○○00,00 

1月0/2020 �31IlOI2020 �30 �2,02 �$　　　282.800,00 

1111I王020 �30IllI2020 �30 �2,00 �$　　　280.000,00 

1I12120柳 �31Iイオ2020 �30 �1,96 �$　　　2了4.400事00 

1IOII2021 �31IO「I之0之1 �30 �1,94 �$　　　2了1.600,00 

1IO2I2021 �28102I2021 �30 �1(97 �$　　　2了5,欽粧00 

110312021 �3110α2021 �30 �1,95 �$　　　273.000、00 

1!04I2021 �30畑的2021 �30 �1す94 �$　　　271、600,00 

1IO執2021 �31IO5I202「 �30 �1,93 �$　　　270.200,00 

1IO6I2021 �3010α2021 �30 �1,9事 �$　　　270.200、00 

1IO了I2021 �31IO7I2021 �30 �1,93 �$　　　2了0.200,00 

1108I2021 �31IO812021 �30 �1,94 �$　　　271.600,00 

1109I2021 �30IO9I2021 �30 �1,93 �$　　　270.200,00 

1IlOI2021 �31Ilα2021 �30 �1,92 �$　　　268.800100 

1月1I2021 �30I「lI2021 �30 �1,94 �$　　　271.600,00 

111212021 �31112i2021 �30 �ら96 �$　　　274.400,00 

1101I2022 �11IOII2022 �11 �1,98 �$　　101.純0事00 

Tota=ntere毒年sdeMora �$　　5.053.440.00 

Sub章〇日l �き　19○○弱.440,○○ 

RESuM削DEしAしIQUIDACioNDELC軸TO 

TotaIしIquldac16nan鳩rior �$　　　　　21.19○○493,33 

ap「Obada(Ha鑓a30IOC/202O) 

丁〇日=競艇博捜S議o舶=い) �$　　　　　　5.053.440.00 

GRANTOTALOBLIGACION �$　　　　　ま6.243.333,33 

Cam粥J4他. 35-26 O緬a 308A-励鵜ぬGar軸Ro面缶弓で胎fono 6304759・ 310 6080634 Bu脚amanga

e仰伽務め胎ns@ho肋勃00m


